r fiti et
mo 1_

zelleeeteeaela

grrigii4.5.4t.4

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

PROJETO DE LEI

PROJETO DE LEI N-(2  11 01  /2024, EM 25 DE JULHO DE 2024.

Denomina de AVENIDA MARIA DE LURDES

EM
ICD VA CP

a oí
Probelki:tesito

Camara Muninipel Sio °empalo do ̂ manente

CAVALCANTE DE BRITO, a avenida sem

denominação oficial, localizada no distrito Pecém,

que se encontra com a Rua Raimundo Laureano, no

Município de São Gonçalo do Amarante/CE.

Faço saber que o Plenário da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE, aprovou a

seguinte Lei:

Art. 1 2 - Denomina de AVENIDA MARIA DE LURDES CAVALCANTE DE BRITO, a avenida sem

denominação oficial, localizada no distrito Pecém, que se encontra com a Rua Raimundo Laureano, no

Município de São Gonçalo do Amarante/CE.

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as proposições em

contrário.

Gabinete do Vereador Magno do Pecém, em 25 de julho de 2024.

FRANCI Á MAG INS DE BRITO

VEREADOR

RECEBIDO EM
11-I /02 RO),(-1

11 : 5

Avenida Prefeito Maurício Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

admcamaramunicipalsga©gmailcom
CNN 35.004.696/0001-09

kamaraaga (rvw. t9-7)cmsgace.ce.gov.br jecamarasga

Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante
Poder Legislativo Municipal

BIOGRAFIA DA ILUSTRE SAUDOSA MARIA DE LOURDES CAVALCANTE DE BRITO.

MARIA DE LOURDES CAVALCANTE DE BRITO (D. LOURDES), BRASILEIRA, NATURAL DE PACATUBA, NASCIDA NO DIA 13

DE JUNHO DE 1952, FILHA DE MANUEL ASSUNÇÃO CAVALCANTE E FRANCISCA MORAIS CAVALCANTE. CASOU-SE EM

1982 COM FRANCISCO GONÇALVES DE BRITO(GAVIÃO) TIVERAM DOIS FILHOS PATRICIA CAVALCANTE DE BRITO E

PEDRO HENRIQUE CAVALCANTE DE BRITO. EM 1989 VIERAM EMBORA PARA PECEM. DISTRITO ONDE CRIARAM SEUS

FILHOS, FIZERAM AMIZADES E VIRAM O DESENVOLVIMENTO DO PECEM, ONDE ENSINARAM OS FILHOS E NETOS O

AMOR Á ESSA TERRA.

MARIA DE LOURDES CAVALCANTE DE BRITO (D. LOURDES) COMO CONHECIDA, ERA UMA MULHER FORTE,
TRABALHADORA, MÃE MARAVILHOSA, AMIGA, TIA, AVÓ, SOGRA, COMERCIANTE POR MAIS DE 30 ANOS, CONHECIDA
POR SUA FÉ INABALÁVEL E AMOR A IGREJA. MULHER FIEL, HONRADA E AMOROSA QUE MERECE SER LEMBRADA
COM ESSA JUSTA HOMENAGEM. COM AVENIDA QUE LEMBRARÁ DA FORMA COMO ACOLHIA A TODOS DE FORMA

AFEITOSA.

DATA DO FALECIMENTO

13/06/1952

05/04/2021

São Gonçalo do Amarante/CE, 25 de Julho de 2024

FRANCI • MAGNO MARTINS DE BRITO

Vereador

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro SN - Parque Liberdade
CEP 62.670-000 TEL (85) 3315-4482 13315-7184

admcamaramunicipalsgaggmail.com
C N P3 35.004.696/0001-09

a /camarasga (Tiw. Vi)cmsgace.ce.gov.br
t;I

Ocamara

RI:PÚBLICA 11.1)1 RAI l\ A IX/ BRASIL
RUCIISTRO 1)A PI ',SOAS NATURAIS

Certidão de Óbito

MARIA DE LOURDES CAVALCANTE DE BRITO

MATRICULA:
019992 01 55 2021 4 00601 045 0377158 67

F  em ini no

••••
MIL,  COAL C'Ajt

'Racatuba CE

Fúrld
, firsec;da AVENIDA "-NT:. Ár,i,„)

^', ij•

t Si•-•••;• LL i•-•;

INStir ;C:ENC ',

; _
• t

,wYo fl‘ 6D1 Eotha n
45

Term. - ' 7 f

dernam dados.

,,NcrAçots
Oats do registro 05/0412021. CPF n" 122 3 " • ' '
anot~  cie cadastro acne dáo di$pensard •t:

CARTÓRIO NORÕES MIIFONT
Registro Ccv' da 4.3 Zona

Comarca de Fortd!e.iLI • Cear:
°troa: Antomo Tornas de NoróesM t

SubstdutO: Roberto Martsns d knrões
Rua: Castro e Silva, N° 38 - Centro

E -ma!: cartoriorioroesrniffont#OutloOk cern
Tel. (85) 3253-2448 e (85) 3226-4172

r., •

FRANCISCA ALINA IX) NASCLMNIO
Escrevente

Valor Recebido: ente) de Erdoludvezdkp,

Seio dtyttal. AAH- AAH021769-E9F9
EMOLUMENTOS: RS 0.00, Fermoju: R$ 0.00. Faadep- RS 0.00 Selo. RS O 00 Imposto RS 0,00. Frrnp RS

TOTAL: R$ 0.00